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4-5 czerwca 2023 r. w Krakowie gościła oficjalna delegacja miasta Lipska na czele z Burmistrzem

Clemensem Schülke, a także przedstawiciele niemieckiego biznesu i świata sztuki. Pierwszego dnia

obchodów jubileuszu partnerstwa miast odbył się koncert muzyki barokowej w wykonaniu Nadii Zwiener

i Katarzyny Tomczak-Feltrin. Drugi dzień poświęcony był spotkaniom oficjalnym i gospodarczym.

Umowę o współpracy partnerskiej Krakowa i Lipska podpisano we wrześniu 1973 r. Ale już w

1969 roku otwarto w Lipsku Polskie Centrum Informacji i Kultury, które dziś ma swoją siedzibę

na rynku jako Instytut Polski w Berlinie, Oddział w Lipsku. Lipsk posiada gęstą sieć partnerów -

instytucji i stowarzyszeń obywatelskich - działających w kontekście polsko-niemieckim.

Na  przestrzeni półwiecza miasta zrealizowały wiele cennych przedsięwzięć z  dziedziny 

edukacji, współpracy środowisk młodzieżowych, pomocy społecznej i polityki senioralnej,

gospodarki komunalnej, promocji, a przede wszystkim kultury. Krakowianie z pewnością

pamiętają m.in. imponującą wystawę Muzeum Historii Miasta Lipska prezentowaną w Fabryce

Emalia Oscara Schindlera, koncerty lipskiej Orkiestry Symfonicznej Rozgłośni MDR, występy w

ramach Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna w Krakowie czy spotkania z muzyką Lipskiego Chóru

Synagogalnego. Lipsk jest bowiem miastem muzyki. To tam żył i tworzył Jan Sebastian Bach,

Felix Mendelssohn-Bartholdy, Clara i Robert Schuman, Gustaw Mahler czy Ryszard Wagner.

Ważnym aspektem partnerstwa miast jest współpraca młodzieży. Prowadzone są wymiany

szkolne, a w ubiegłym roku przedstawiciele Młodzieżowych Rad Krakowa i Lipska uczestniczyli w

warsztatach z zakresu ochrony środowiska, klimatu oraz kultury pamięci.

Wszechstronna współpraca rozwija się dzięki kontaktom samorządów przy zaangażowaniu wielu

instytucji i stowarzyszeń, ale też za sprawą konkretnych osób, takich jak pastor Friedrich 

Magirius. Ten dziś 92-letni przyjaciel Krakowa, wieloletni superindentent kościoła

ewangelickiego, działacz opozycji w byłej NRD i orędownik polsko-niemieckiego pojednania,

który od 2005 r. jest Honorowym Obywatelem Miasta Krakowa, a od maja 2022 r. także miasta

Lipska, nadal prężnie działa na rzecz wymiany młodzieży. Zgodnie z mottem „Z pamięci o

przeszłości i pojednania powstają te projekty, które pociągają ludzi za sobą we wspólną

europejską przyszłość”.

Pastor Magirius był jednym z członków oficjalnej delegacji miasta Lipska, która  przybyła do

Krakowa w ramach obchodów jubileuszu partnerstwa miast. Jego kulminacyjnym wydarzeniem

był koncert muzyki barokowej w wykonaniu artystek z Lipska i Krakowa - Nadii Zwiener

(skrzypce barokowe) i Katarzyny Tomczak-Feltrin (klawesyn) – we wspaniałej Sali Fontany

Muzeum Krakowa. Delegacja Lipska złożyła oficjalną wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa, a

Burmistrz  Schülke i przedstawiciele lipskiej misji gospodarczej odwiedzili krakowski start-up

„Software mind”. Odbyły się także konsultacje dyrektorów miejskich muzeów – Michała

Niezabitowskiego i Anselma Hartingera oraz rozmowy w stowarzyszeniu „Siemacha”, któremu

Lipsk przekazuje fundusze na działania edukacyjne i integracyjne dla dzieci uchodźców z

Ukrainy oraz sierot wojennych.

Jeszcze w tym roku, 28 listopada - w dniu uroczystego otwarcia lipskiego Jarmarku



Bożonarodzeniowego - w Muzeum Historycznym Miasta Lipska odbędzie się inauguracja

wystawy szopek krakowskich. Planowany jest także występ krakowskich artystów oraz

warsztaty budowy szopek dla mieszkańców Lipska - dzieci, młodzieży oraz seniorów.           

Wszystkim osobom zainteresowanym zgłębieniem historii partnerstwa miast polecamy

wyjątkową publikację, dostępną online “LIPSK–KRAKÓW. Dwa miasta – jedna historia.

Dokumentacja partnerstwa miast od 1973 do 2020 r.”
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